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Lenda: Dhenie informacioni “Per Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve”

Drejtuar:  Qendres “ Res Publika”

Shoqates per “Zhvillim te Politikave Mjedisore — G&G group”

Ne kerkesen T’uaj per informim per problemin e depozitimit te mbetjeve
urbane dhe inerte ju informojme se:

Ne Bashkine Kruje pastrimi i qytetit dhe zonave ne juridiksionin tone kryhet
nga vete bashkia.Per kryerjen e ketyre punimeve te pastrimit kemi ne dispozicion 3
mjete motorike ,ku njeri prej tyre eshte mjet teknologjik qe sherben vetem per
grumbullimin e mbeturinave ne kazane metalik,kurse dy mjetet e tjera
grumbullojne mbetje ubane e inerte ne pika te caktuara grumbullimi.

Per mbajtjen sa me te paster te teritorit jane ne dispozicion te familjareve dhe
bizneseve private 106 kazane dhe 76 pika ggumbullimi keto te mjaftueshme per
teritorim e Bashkise prej 52.78 Km® dhe numur popullsie prej 16.149 banore.

Mbeturinat e grumbulluara i depozitojme ne Kraste Kruje me Vendimin e
Keshillit Bashkiak Nr.14 Date 16.05.2012 ne parcelen nr.82.

Per sa i perket fraksionimit te mbetjeve urbane nuk kemi mundesi per vete
mundesite tona financiare si dhe nuk kemi mundesi per te ngritur nje landfild,kjo e
lidhur dhe me siperfagen e vogel te Bashkise sone qe mund te jape nje ndotje te
madhe ekologjike.

Faleminderit per bashkepunimin
KRYETARI
Shkelzen Hoxha
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